

(




	[image: image1.jpg]

	






	

                                               (34762) , факс 5-16-09

	                              (34762) , факс 5-16-09

  Проект

Р Е Ш Е Н И Е
 О Прогнозе социально-экономического развития  сельского поселения Яркеевский  сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2014 год и на период до 2016 года

Заслушав и обсудив информацию Главы сельского поселения «О Прогнозе социально-экономического развития  сельского поселения Яркеевский  сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2014 год и на период до 2016 года», Совет сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1.Прогноз социально-экономического развития сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2014 и на период до 2016 года утвердить.

2.Депутатам добиваться  стабильного роста объемов и основных показателей экономики сельского поселения.  Проводить активную работу по прогнозированию и регулированию экономических  процессов во всех сферах и отраслях производства на территории сельского поселения.

3.Принять необходимые меры по максимальному и полноценному использованию всего экономического потенциала сельского поселения,  осуществить комплекс мер по сохранению позитивных тенденции в экономике, обеспечению финансовой устойчивости предприятий, реализации эффективной бюджетно-налоговой политики. Направить усилия на дальнейшее развитие  личного подсобного хозяйства граждан.

4.Обеспечить дальнейшее  увеличение производства промышленной продукции, улучшение торгового обслуживания населения и развитие предпринимательства, выполнение намеченной Программы благоустройства населенных пунктов, решение на должном уровне задач в области транспорта, связи и жилищно-коммунального хозяйства, а также социальной политики.

5.Контроль за выполнением данного решения возложить  на постоянные депутатские  комиссии Совета сельского поселения.

Председатель      Совета:                                     Хаертдинов Р.Н..Н.Р.
с. Верхнеяркеево